琼软院〔2021〕216号

[image: image1.jpg]

海南软件职业技术学院
关于举行2021年度普通话水平培训测试
的通知
各院部,行政各部门、教辅各部门：
为了认真贯彻国家语言文字工作方针和政策，做好高等学校普及普通话和用字规范化工作，根据海南省教育厅、海南省语言文字工作委员会《关于开展语言文字工作规范化达标校及示范校创建活动的通知》（琼教语〔2017〕11号）《关于加强对普通话水平不达标教师培训提高和测试工作的通知》（琼教语〔2019〕16号）等文件精神,结合学院实际,现决定举行2021年度普通话水平培训测试活动,有关情况通知如下：
一、培训、测试对象
全体师生员工及社会人员。
二、培训、测试具体事项
（一）组织报名
1.培训对象
非师范类学生、普通话水平已达标的教职员工及社会人员自愿报名,普通话水平未达标的在职教职员工及师范类专业学生必须报考。建议所有报名人员参加培训。
2.培训报名时间
10月25日—11月19日（关注公众号在线报名,报名流程见附件1）。
（二）培训内容
普通话水平测试费、评测员现场授课4课时、培训教材、电脑模拟测试4次、相片采集处理、考试流程操作培训、科大讯飞APP模拟练习。
1.培训时间暂定于2021年11月20日或21日，具体时间另行通知。
2.培训地点
海南软件职业技术学院逸夫科技楼一楼报告厅。
（三）测试
1.测试时间暂定于2021年11月27日至28日，具体时间另行通知。
2.测试地点
海南软件职业技术学院逸夫科技楼三楼电脑室。
（四）费用
培训及测试费
1.测试费
全体师生75元/人、社会人员100元/人。
2.培训费
全体师生165元/人、社会人员180元/人。
3、 报名流程
关注微信公众号进行报名操作（报名流程见附件1）填写报名信息,上传相片（相片规格见附件2）。
附件：普通话水平测试报名流程图。
                                   海南软件职业技术学院
                                               2021年10月25日
[image: image2.jpg]g

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]L

| e

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg](e
(e

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

[image: image20.png]

[image: image21.png]

考生相片规格说明

1.相片姿态及背景：近期正面免冠大头彩色人像（要求底部到腋窝位置），红色或蓝色背景，无边框，常戴眼镜者可配戴眼镜，人像清晰，层次丰富，神态自然，无明显畸变。
2.相片格式及大小：照片必须为jpg或jpeg格式，使用图像处理软件photoshops进行裁剪，裁剪的宽*高比例为390*567像素，分辨率为300像素/英寸，相片为原底第一次裁剪，保存品质选择最佳。
3.相片文件的命名：相片命名必须为考生身份证编号，如：考生的身份证编号是“460004199910101818”，则考生相片的命名即为“460004199910101818”。
合格相片样本：

不合格相片样本：

准考证查询                         成绩/证书查询
准考证查询                         成绩/证书查询

  海南软件职业技术学院党政办公室        2021年10月25日印发

海南省普通话报名咨询中心

在线报名

点击院校入口

报名入口

扫码关注公众号

填写报名表

 报名完成

  提交支付费用

 普通话水平测试报名流程图

分类名称

偏色

换底明显

非近期相片

不清晰

畸变-1

畸变-2

畸变-3

切头

头部过小

头部过大

生活照

身份证翻拍1

衣着与背景相近

自拍相

有印章

有边框

- 2 -
- 1 -